Osnaburgi salutavimus Doctorem Heckerum, Au-
gustiniani Instituti , cui quum Johannis Wordeni
martyrium narraremus , prac gaudio flere cocpil,
Deoque gratias egit. Salutavimus et Johannem Mep-
pensem et discipulum ipsius, comitem Tekenaebur-
gium.

Bremis excepit nos, nolentes ferc, hospitio, Ja-
cobus praepositus, concionator, et amicis fratribus-
que in itinere per literas commendavit.

Cellac salutavimus D. Godscalcum Crusium, Du-
cis Luneburgii concionatorem et alios fratres multos.

Brunsvici hospitabamur apud Johannem Pelte-
num, hospitalitate erga fratres et pereginos insig-
nem.

Magdeburgi pransi sumus apud Nicolaum Amsdor-
phium, una cum Johanne Horneburgio, qui propter
Euangelium ibi exulabat. §

Vittebergae doctor Martinus Lutherus enarrabat
germanice Exodum.

Philippus Melanchton, Orationes Ciceronis.

Johannes Pomeranus, epistolas Pauli.

Justus Jonas, Euangelium Matthaci.

Matthacus Aurigallus, docebat Hebraice.

Johannes Longicampianus, declarabat magna di-
ligentia Sphaeram Procli.

Ce-
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Ceremoniae apud 00s, (ui Euangelimmn susciperent,
liberac sunt. Canuntur hymui et Psalmi, modo la-
tine, modo germanice, prout congregationi placue-
rit. Sacramentumn corporis et sanguinis Domini sub
speciebus panis et vini administratur. Nullus o0s-
tiatim mendicat.  Egeni publicis ‘cleemosynis aluntar.
Seniores el ministri commuaibus suffragiis eliguntur,
et per Orationem Dominicam et manuum impositio-
nem fratribns cousignantur, Quantum ad -vestes,
cibos, jejunia, ferias, pertinet, omnia libera sunt.
Sola fides ct charitas praedicalur ct urgetur. Non
desunt tamen — ut semper — falsi fratres, qui tam
sancla studia interdum turbare conentur.

Soror Ducis Frederici, uxor Ducis Lunaeburgii,
elc., hoc anno filiam suam mouialem, ex monaste-
rio, malerne praccepto abstulit.

Albertus Marchio Brandenburgius cet. magnusPrus-
sine Magister ordinis militum Teutonicorum cel.
Euangelinm cum suis suseepit, et filium Ducis Lol-
satiae uxorem duxit,

Anno 1525, 19 Octobris primo lissam germa-
nice canere cocperunt Witehergae, me pracsente.

Item 24 Octobris pransi sumus apud D. Carlsta-
dium, in pago quodam non procul a Witeberga.
Die 27 Octobris fui Torguze, una cum Nicolao
Bruxellano et salutavimus Gabricle:n Annemonta-
num , quem eliam concionanler, piacsentibus Prin-
cipibus Johamnibus, ¢l Fraucisco duce Lunchurgio
etc. , audivimus,

Witebergae cst arx, picluris Lucae Saxenis, Bi-

bliothecagne insiguis.
A
sl

f“
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Albis fluvius haud procul a Witeberga practerla-
bitur, in quo dum Guiliclmus Nesenus, vir Doctissi.
mus, incaulius navigat, subversus est, magno sui
desyderio apud  honarum artium cultores relicto.
Pons cst super Albim ligneus, firmi pulcherrimique
operis, habens fornices (si bene memini) trede-
cim.  Non memini me videre pontem ligneum, qui
huic firmitate et puleritudine comparari possit.